
PÁTEK 18. BŘEZNA 2011
WWW.IDNES.CZ B 5kraj hradecký

Dobruška
KINO 70
Komenského 70, tel. 494 629 529
Saw 3D 20.00

Dvůr Králové nad Labem
KINO SVĚT
nám. Odboje 828, tel. 499 320 403
Juniorfilm - Memoriál Jiřího Beneše
Celostátní soutěž amatérských filmů. 16.00

Hořice
BIOGRAF NA ŠPICI
Husova 1560, tel. 493 622 828
Zelený sršeň 20.00

Hostinné
KINO
Horská 139, tel. 499 404 746
TRON: Legacy 19.00

Hradec Králové
CINESTAR HRADEC KRÁLOVÉ
Brněnská 23A, tel. 495 809 999
Autopohádky 15.10, 17.10
Černá labuť 19.10, 21.20
Dilema 17.45, 20.15
Drive Angry 3D 21.00
Králova řeč 15.00, 17.30, 20.00
Méďa Béďa 3D 14.30
Nevinnost 15.30
Obřad 15.30, 18.00, 20.30
Rango 14.00, 16.15, 18.30, 20.30
Sanctum 3D 14.40, 17.00, 19.15, 21.30
Správci osudu 16.30, 18.45
Světová invaze 14.00, 16.30, 19.00, 21.30

DISCO MLEJN - HORNÍ PATRO
Sadová 76/3, tel. 495 446 023
DJ Martin Boreš 21.00

DISCO MLEJN - PROSTŘEDNÍ PATRO
Sadová 76/3, tel. 495 446 023
Cz & Oldies
DJ Johny 5. 21.00

DISCO MLEJN - SPODNÍ PATRO
Sadová 76/3, tel. 495 446 023
Let´s Go Techno
DJs: Pecca, Streela J & Kokino. 21.00

DIVADLO JESLIČKY
Na Střezině 1042/8, tel. 495 408 418
...a přišel Fortinbras (Posthamlet)
Smutná hra o tom, že je stále něco shnilé-
ho ve státě dánském. Premiéra. 19.30

EVENT MUSIC BAR
Úprková 471, tel. 495 263 202
Retro Disco Vinyl Only & St. Patrick
DJs: Pavel F., Pedro. 22.00

KINO CENTRÁL
Karla IV. 774, tel. 495 215 421
Obřad 20.00
Sanctum 3D 17.30

KLICPEROVO DIVADLO - HLAVNÍ SCÉNA
Dlouhá 99/9, tel. 495 514 590
Světáci
Divadelní adaptace jedné z nejslavnějších
českých filmových komedií. 17.30

Hronov
JIRÁSKOVO DIVADLO
nám. Čs. armády 500, tel. 491 483 646
Music for Tibet
Vystoupí: Zpět na Svět, Benjaming Band,
Bug´n´Dub, The Spankersa a Prokel. Vstup-
né: 180,-. 18.00

Janské Lázně
KINO VLAST
nám. Svobody 273, tel. 499 875 121
Já, padouch 18.00

Jičín
BIOGRAF ČESKÝ RÁJ
17. listopadu 47, tel. 493 532 823
Fimfárum – Do třetice všeho dobrého

17.30
Habermannův mlýn 20.00

Kostelec nad Orlicí
SDRUŽENÝ KLUB RABŠTEJN
Palackého nám. 36, tel. 494 321 588
Ples hasičů 20.00

Lázně Bělohrad
ANENSKÉ SLATINNÉ LÁZNĚ
Lázeňská 165, tel. 731 495 820
Jazz "v lázních"
Účinkuje Acoustic Duo. 20.00

Náchod
KINO VESMÍR
Hurdálkova 147, tel. 491 428 498
Autopohádky 16.00
Občanský průkaz 19.45
Sanctum 3D 17.45

Nová Paka
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO
F. F. Procházky 101, tel. 493 721 928
Další roky ve stejnou dobu
Volné pokračování úspěšné, duchaplné sex-
komedie Každý rok ve stejnou dobu. Vstup-
né: 260,-/240,-. 19.30

Nové Město nad Metují
KINO 70
Boženy Němcové 720, tel. 491 474 034

Cizinec 17.00, 19.30

Rtyně v Podkrkonoší
DIGITÁLNÍ KINO
Rtyně v Podkrkonoší
Lucky Luke na Divokém západě 18.00

Rychnov nad Kněžnou
KINO
Hrdinů Odboje 671, tel. 494 534 505
Zelený sršeň 20.00

Smiřice
KD DVORANA
Palackého 124, tel. 495 422 090
Velikonoční pohádka aneb O jaru
Pohádka na motivy lidových zvyků a obyče-
jů. 9.00, 10.00

Teplice nad Metují
KINO
Teplice nad Metují, tel. 491 581 197
Aut
Klárka je dospělá autistka, která žije se svý-
mi rodiči, ale hlavně ve svém světě a se svý-
mi rituály. Všichni kolem ní se jí snaží při-
způsobit. Po letech si ale začnou uvědomo-
vat, jak se změnily vztahy mezi nimi navzá-
jem. V době, kdy už někteří ztrácejí sílu o
Kláru pečovat, přichází spásná záchrana -
stane se „zázrak“. Vstupné: 100,-. 19.00

Trutnov
KINO VESMÍR
Revoluční 20, tel. 499 815 717
Hon na čarodějnice 17.30
Rango 15.30
NÁRODNÍ DŮM
Národní 199, tel. 499 840 080
Horkýže slíže + Cocotte Minute
Vstupné: 250,-. 19.00

Úpice
DIVADLO A. JIRÁSKA
Chelčického 216, tel. 499 882 197
A co láska, Orgasmus bez předsudků
Dvě originální aktovky. Vstupné: 90,-. 19.30

HRADEC KRÁLOVÉ (mar) Opera má
svá nej. Největší patos je u Wagne-
ra, nejlepší sbory u Verdiho a nej-
působivější scéna šílenství je prá-
vě v Lucii. V titulní roli křehké hero-
iny, která mu propadne, vystoupí
hvězdná francouzská sopranistka
Natalie Dessay. Jejího milence
Edgarda bude zpívat neméně
hvězdný tenorista Joseph Calleja.

Jde o úspěšnou inscenaci reži-
sérky Mary Zimmermanové, která
z díla učinila viktoriánský duchař-
ský příběh. Měla premiéru v roce
2007 právě s Annou Netrebko. Za
dirigentským pultem stane maest-
ro Patrick Summers, hudební ředi-
tel Houston Grand Opera. Průvod-
kyní bude sopranistka Renée Fle-
mingová.

„Natalii Dessay měli možnost
návštěvníci Met: Live in HD vidět v
přenosech oper Náměsíčná a Dce-
ra pluku v dřívějších sezonách. V
loňské sezoně Dessay bohužel ze
zdravotních důvodů odřekla účin-
kování v přenosu opery Hamlet od
Ambroise Thomase, takže její so-
botní Lucia je po dvou letech jedi-
nečnou příležitostí opět vidět tuto
hvězdu koloraturního nebe v plné

formě,“ uvedl za organizátory Mar-
tin Cikánek.

Gotická nálada
Děj Lucii di Lammermoor se ode-
hrává v pochmurném Skotsku. To
jen podtrhuje „gotickou“ náladu
příběhu o nešťastné Lucii, která je
donucena, aby se provdala za ne-
milovaného muže. Téměř shake-
spearovské pozadí děje o nepřátel-
ství dvou rodů a rozporu mezi sou-
rozeneckou a mileneckou láskou
zaručuje věrohodně vybudovaný
dramatický konflikt. „Lucia není
jen operou „krásného zpěvu“ čili
bel canta. Je to také drama par ex-
cellence. Slavná scéna Luciina ší-
lenství je pak učebnicovým příkla-
dem, ve kterém se snoubí jak pě-
vecké, tak herecké umění interpret-
ky titulní role. Natalie Dessay de-
butovala v této roli v Metropolitní
opeře v roce 2007 a byl to debut
vskutku famózní,“ uvádí organizá-
tor. Jeho slova dokládá americká
operní kritika, jež psala o „mistrov-
ské lekci skvostného zpěvu a vý-
sostného herectví“. Přímý přenos
v královéhradeckém artkině Cent-
rál začíná už v 17.45 hodin.

Krátce
SMIŘICE

Loutkové divadlo uvede
Dvě Maričky
Loutková divadlo ve Smiřicích uve-
de v neděli ve 14 hodin pohádku
Dvě Maričky. (mar)

HRADEC KRÁLOVÉ

Škola Dnem jara
podpoří psí útulek
Hradecká Základní škola Habrma-
nova pořádá zítra od 10 hodin do
15 hodin ekologicky zaměřenou
akci Den jara. V programu jsou
ukázky živých zvířat, zábava pro
děti a tombola, ochutnávka tradič-
ního českého jídla a zábavné poku-
sy a mikroskopování. Program při-
pravují žáci devátého ročníku.
Vstupné je 10 korun, kdo přinese
vybité baterie nebo drobná elektro-
nická zařízení, má vstupné zdar-
ma. Výtěžek půjde psímu útulku v
Hradci Králové. (mar)

NOVÁ PAKA

Sté výročí
Miroslava Háka
Až do 10 dubna potrvá v novopac-
kém Městském muzeu výstava při-
pomínající 100. výročí narození
slavného fotografa a tamního rodá-
ka Miroslava Háka. Od 30. let pat-
řil Hák mezi významné představite-
le moderní české fotografie, praco-
val pro divadla E. F. Buriana D34 a
byl členem umělecké Skupiny 42,
Spolku výtvarných umělců Mánes
a i skupiny Bilance. (mar)

JAROMĚŘ

Bastion No. 35: UDG
a Mother´s Angels

JamRock Tour 2011, to je šestadva-
cet koncertů stále populárnějších
UDG a nadějné kapely Mother´s
Angels. Turné se zítra večer zastaví
v jaroměřském klubu Bastion
No.35. UDG, kteří vydali alba Ztra-
ceni v inspiracích, Autoportrét či
Budˇ a Nebe, se nedávno díky hla-
sování fanoušků stali v anketě Žeb-
řík kapelou roku 2010, v kategorii
videoklip byli třetí. Turné se 26.
března zastaví i v královéhradec-
kém klubu U Cikána a vyvrcholí 9.
až 11. června festivalem JamRock
2011 v Žamberku. Vstupné v Basti-
onu činí 150 korun. (mar)

HRADEC KRÁLOVÉ

V Aldisu dnes začíná
veletrh cestovatelů
Více než padesát vystavovatelů se
už dnes sejde na 12. ročníku veletr-
hu cestovního ruchu Infotour a
Cykloturistika v hradeckém Aldi-
su. Kromě řady cestovatelských
stánků je připravený i doprovodný
program: zkusit můžete třeba no-
vou herní konzoli Nintendo, rýžo-
vat zlato nebo klání na cyklistic-
kých trenažérech s vrcholem v zít-
řejším Závodu o pohár primátora.
Vstup na veletrh i doprovodné pro-
gramy jsou zdarma. (zál)

Film, divadlo a hudba Program dnes v Královéhradeckém kraji

Před dvěma lety byla Lucií Anna Netrebko a Edgarem
Piotr Beczala. Newyorská Metropolitní opera nyní
nasadila belcantový kus Lucia di Lammermoor
italského skladatele Gaetana Donizettiho znovu. V
sobotu bude hlavní hrdinkou Natalie Dessay.

Jistota u Cikána

Krausberry
přivezou Náladu
Zítra po 20. hodině do hradecké-
ho rockového klubu U Cikána
dorazí kapela z nejvěrnějších a
nejvděčnějších, žižkovsko-hans-
paulské Krausberry zpěváka a au-
tora Martina Krause. Ctitelé ze-
mitého rhythm'n'blues i humo-
ru uslyší hity Kořenová zelenina,
Starý časy, kdy „všem bylo po
ránu líp“, Šiksa a gádžo, Vendul-
ka, Můstek, letitý Sluneční hrob,
Podíly, Hospodskou holku, Na
Hrad, Vlak na Kolín i skladby z
aktuálního alba Nálada. (mar)

Šílenství Natalie Dessay v Lucii di Lammermoor. Foto: Aero

Krausberry v akci
Foto: rajce.net

Světáci Klicperovo divadlo
uvádí slavnou komedii. Foto: KD

Benjaming Band, punková
rodina z Trutnova. Foto: archiv

The Spankers Energická reggae, disco-popová kapela z Prahy,
vystoupí dnes v Hronově na festivalu Music for Tibet. Foto: archiv

HRONOV (mar) Šestý ročník tradič-
ního benefičního festivalu Music
for Tibet, na němž v Hronově vy-
stoupilo čtrnáct kapel včetně Kru-
cipüsku, N. V. Ú. či Majklova Strýč-
ka, loni vynesl 41 390 korun. Výtě-
žek šel na projekty sdružení Pota-
la, třeba na pomoc slepecké škole
ve Lhase. Šest ročníků už dohroma-
dy vydělalo přes 181 tisíc.

Do Tibetu poputují peníze od di-
váků i mecenášů z letošního 7. roč-
níku, který začíná dnes v hronov-
ském Sále Josefa Čapka.

Dnes od 18 hodin vystoupí Zpět
na Svět, punkový Benjaming
Band, proslulý kulty i dudami, kte-
rý nedávno vydal nové album Z
hor!, Prokel a hlavně energická reg-
gae, disco-popová kapela z Prahy
The Spankers a Bug´n´Dub.

„Fanoušci se na koncertě mů-
žou těšit na údernou show plnou
pulzních rytmů, mohutné basy a
kvalitního toastingu,“ říkají Bu-
g´n´Dub. Funkový principál Ro-
man Holý o jejich debutové desce
napsal: „Nečekaně zvládnutý styl,
výtečná atmosféra většiny tracků,
na živo budoucí událost české scé-
ny.“

Rocková sobota
Dnešek tedy slibuje reggae a pop,
sobota už bude rocková. Od 17 ho-
din se vystřídají Kluci z marmelá-
dy, Masterpiece, Inpain, Last Nin-
jas, Heebie Jeebies, zpěvačka Patri-
cie a Liwid. Festival už podpořil ti-
betské dětské vesničky v exilu, sle-
peckou školu ve Lhase, stromy pro
Tibet či tamní nomády.

„Vnímáme Tibet jako symbol ji-
ných utiskovaných oblastí plane-
ty. Je třeba neustále ukazovat na
zlo, definovat ho, nezavírat před
ním oči. Každý jednotlivec drobný-
mi činy může změnit celý svět,“
připomíná hronovský hudebník Ja-
roslav Rubeš, který přehlídku pořá-
dá. Více na musicfortibet.wz.cz a
www.potala.cz.

Natalie Dessay zazpívá
nejslavnější scénu šílenství

Rock, pop, punk
i reggae zaduní
pro Tibet


